O valor global do Contrato foi reajustado por meio do 2º termo de apostilamento, no percentual de
4,48%, com base no IPCA acumulado dos últimos 12 meses referente ao mês de julho de 2018, a
partir de 28/07/2018, passando o valor de R$ 11.502,22 para R$ 12.017,52 (doze mil, dezessete reais
e cinquenta e dois centavos).

DATA DO TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 22 de agosto de 2019

O Contrato não poderá ser prorrogado, tendo em vista que o limite de 60 meses previsto na sua
Cláusula Décima já foi atingido. 

ENCAMINHAMOS AO GESTOR PARA PROVIDÊNCIAS QUANTO À NOVA CONTRATAÇÃO,  SE

[...]

65, § 8O, da Lei n.O 8.666/93, a fim de re哀iustar’

r。tr。ativamente a 28 de julho de 2018, O Valor do contrato no percent脚l de 4’48%

(quatro virgula quarenta e oito por cento)’COrreSPOndente ao IPCA acunulado de 12

meses para o m全s de julho do corrente’PaSSando o valor global da avenea para R$

12.017,S2 (doze mil, dezessete reais e cinquenta e dois centavos)’Sendo R$ 4.474’61

(quatro mil, quatrOCentOS e Setenta e quatrO reais e sessenta e un centavos) o valor de

cada manuten印da subesta碕O Iocalizada na Sede do TRE/CE (una semestral e una

anual) e R$ 1.534,15 (mil, qui血entos e trinta e quatro reais e quinze centavos) o valor de

cada da manutencao da subesta9各O Iocalizada no F6run Eleitoral de Fortaleza (una

[...]

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE VALOR 

SEMESTRAL 

VALOR ANUAL 

1 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS 

SUBESTAÇÕES, SENDO UMA SITUADA NO 

EDIFÍCIO SEDE DESTE EGRÉGIO E A OUTRA 

NO FÓRUM ELEITORAL DE FORTALEZA 

2 R$11.250,00 R$22.500,00 

VALOR TOTAL ANUAL: R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais) 

6. CONDIÇÕES GERAIS DE PAGAMENTO E EXECUÇÃO 

a. Forma de pagamento;  

a.1 Semestral; 

b. Validade da Proposta - 30 dias; 

Fortaleza, 12 de junho de 2019.

[...]

(unitário) 

Sede do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará  

Rua Jaime Benévolo, n.º 21, Centro, Fortaleza - CE  1 R$ 15.000,00 R$ 30.000,00 

Fórum Eleitoral de Fortaleza Av. Almirante Barroso, 

601  1 R$ 18.000,00 R$ 36.000,00 

• Valor total: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) 

• Forma de pagamento: Medições em acordo com o cronograma contratual. 

PRAZO: 

• Doze (12) meses. 

NORMAS APLICADAS A ESSES TRABALHOS  

• NBR 7037; NBR 5356; NBR 14039; IEC 60376; IEC 61000-4-2/3/4; IEC 60255-3 

DISPONIBILIZAREMOS PARA A OPERAÇÃO:

[...]

elétrica,  com  profissionais  devidamente  registrados  e
regularizados no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
(CREA-CE),  para  efetuar  a  manutenção  das  subestações  da
Secretaria do TRE-CE e do Fórum Eleitoral de Fortaleza.

VALOR  TOTAL  ANUAL  DA  CONTRATAÇÃO:  R$6.100,00  (seis  mil  e  cem
reais), conforme proposta da empresa inserida no Doc PAD nº 91707/2019.

PESSOA JURÍDICA:
ELFI SERVICE ELETRICIDADE LTDA
CNPJ N.º 73.624.165/0001-08

PESQUISA DE PREÇOS: Doc. PAD n.º 91694/2019
DOCUMENTAÇÃO FISCAL: Doc. PAD n.º 91743/2019

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: